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Периодическое печатное издание

Рындинский вестник

Рындинского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

Издается с 26 мая 2011 года                                        Распространяется бесплатно
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

01 ноября 2019 года № 51-01


О внесении изменений в Устав Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" и в целях проведения Устава Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 04.06.2013 № 21-01, в соответствии  с действующим законодательством,

Собрание депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 04.06.2013 № 21-01 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17.01.2014 № 28-01, от 24.03.2014 № 29-01, от 11.12.2014 № 36-01, от 19.06.2015 № 40-01, от 21.02.2017 № 17-01, от 30.11.2017 № 27-01, от 10.08.2018 № 35-01, от 10.04.2019 № 44-01), следующие изменения:

1) пункт 23 части 1 статьи 6 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;

2)  пункта 4.1 части 1 статьи 8 признать утратившим силу;

3) дополнить статьей 13.1 следующего содержания:

«Статья 13.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ, сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Рындинского сельского поселения, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав Рындинского сельского поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

4) пункт 12 части 8 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«12) преобразования Рындинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Рындинского сельского поселения;»;

5) часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат Собрания депутатов Рындинского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

К депутату Собрания депутатов Рындинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ.

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Рындинского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ определяется решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики.»;

6) пункт 3 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«3) преобразования Рындинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.

HYPERLINK \l "sub_130311"1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Рындинского сельского поселения;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения
	А.С. Федорова

	Глава Рындинского сельского поселения 
	В.Е. Федорова


ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

 РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

07 ноября 2019 года № 37

О прогнозе социально-экономического развития Рындинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2020 год и на период до 2022 года. 

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса  Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1.  Одобрить  прилагаемые основные  показатели  прогноза  социально-экономического  развития Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2020 год и на период до  2022 года. 

2. Признать утратившим  силу  постановление администрации Рындинского сельского поселения  Цивильского района от 29.10.2018 г. № 42 «О прогнозе  социально-экономического  развития  Рындинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики на 2019 год  и на плановый период до 2021 годов». 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава  администрации

Рындинского сельского поселения                                                                  В.Е. Федорова
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

 РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

07 ноября 2019 года № 38

Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана Рындинского сельского поселения Цивильского района на 2020-2022 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 22 Положения о бюджетном процессе в Рындинском сельском поселении Цивильского района  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
Утвердить проект среднесрочного финансового плана Рындинского сельского поселения Цивильского района на 2020-2022 годы согласно приложению.

Глава  администрации

Рындинского сельского поселения                                                                  В.Е. Федорова
	среднесрочный финансовый план Рындинского сельского поселения Цивльского района

	
	2020-2022 годы
	
	 

	
	 
	 
	 
	 
	(тыс.рублей)

	Показатели
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	
	
	
	
	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы
	 
	 
	 
	 
	 

	Налоговые и неналоговые доходы
	1624,8
	1709,8
	1741,8
	1813,9
	1921,6

	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	2949,6
	5579,5
	4181,6
	3103,0
	3437,9

	Всего доходов
	4574,4
	7289,3
	5923,4
	4916,9
	5359,5

	Расходы
	 
	 
	 
	 
	 

	Общегосударственные вопросы
	1372,0
	1328,5
	1417,5
	1390,4
	1390,4

	Национальная оборона
	83,8
	89,9
	89,5
	90,4
	93,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,3
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Национальная экономика
	1058,7
	2783,9
	1362,2
	1415,9
	1885,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1130,0
	2001,2
	2080,0
	923,1
	788,1

	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	844,2
	1151,0
	969,4
	991,3
	991,3

	Физическая культура и спорт
	0,0
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3

	Условно утвержденные расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	101,0
	205,8

	Всего расходов
	4489,0
	7359,3
	5923,4
	4916,9
	5359,5

	Профицит (+), дефицит (-)
	85,4
	-70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджетов
	-85,4
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Продажа земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-85,4
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний предел муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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